

Att.  
Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Vedr. L71 og betegnelsen "Vandråd"

På vegne af mere end 600 danske vandforsyninger i region øst anmoder jeg hermed om at der findes en anden betegnelse end "Vandråd" til den af ministeriet i øvrigt udmærkede ide i L 71 forslag til lov om vandplanlægning. I Vandværksforeningen Region Øst har vi gennem en årrække brugt rigtig mange kræfter og investeret rigtig mange penge i at opnå den nuværende situation med velfungerende "Vandråd" i alle kommuner med forbrugerejede vandforsyninger.

Det er således med stor undren, at jeg har kunnet konstatere navnesammenfald i forbindelse med L 71 forslag til lov om vandplanlægning, idet der i denne bruges betegnelsen 'Vandråd'. Gennem flere år har regionsbestyrelsen i Vandværksforeningen region øst arbejdet ihærdigt på at sikre koordinering mellem vandværkerne i kommunerne vedr. et bredt spektrum af emner indenfor grundvands- og rent drikkevands-problematikken, og forankre et tæt samarbejde mellem kommunen og vandværkerne. I vandråd er der oftest både kommunalt ejede og forbrugerejede vandforsyninger repræsenteret. Der eksisterer således allerede 'Vandråd', som har en helt anden funktion end de i lovforslaget til ny vandplanlov såkaldte "nye vandråd", hvorfor lovforslaget efter min bedste overbevisning vil skabe helt unødigt forvirring.

Jeg kan forstå fra sekretariatet i Vandværksforeningen, at Naturstyrelsen ikke ser noget problem i, at der er vandråd bestående af kommunernes vandforsyninger, og at der nu også oprettes vandråd i andet regi. Dette standpunkt vil jeg som aktiv vandværksmand gerne bestride, men ifald Miljøministeren eller Folketingets miljøudvalg betvivler min påstand om at det kan forvirre, vil jeg meget gerne anmode om følgende:

Tænk venligst over om I med tydelighed kan forklare ansvaret og indholdet i de to typer "vandråd", og ikke mindst tænk grundigt over hvorfor de to betegnelser ikke kan misforstås eller forveksles, hvis de får eksakt samme navn men to vidt forskellige ansvarsområder.

Med venlig hilsen

Søren Hvilshøj  
Vandværksforeningen Region Øst  
Ålekæret 29  
3450 Allerød  
s\_hvilshoej@yahoo.com

Vandværksforeningen Region Øst repræsenterer en sammenslutning af mere end 600 vandforsyninger på Sjælland, Lolland, Falster, Møn og Bornholm, som samlet leverer rent og godt drikkevand til mere end 800.000 danskere. I forsyningerne er der omkring 2000 bestyrelsesmedlemmer som aktivt arbejder for også i fremtiden at kunne levere godt drikkevand. I Region Øst er der allerede 26 velfungerende vandråd og vi vil meget gerne samarbejde i og med de nye råd - men håber inderligt meget, at rådene som etableres bliver under en anden betegnelse end den allerede veldefinerede betegnelse "Vandråd".